V. In Litanis Sanctorum cum deuentum fuerit ad preces, inter versiculum — Ut inimicos Sanctæ Ecclesiæ &c. — et alium — Ut regibus et Principibus — &c. addetur — ¶. Ut Imperatorem Nostrum custodes digneris. R. Te rogamus audi nos. — Item post Psalmum — Deus in adjutorium &c. dicto versiculo — Oremus pro Pontifice Nostro N. R. Dominus conservet &c. illico subjungetur ¶. Oremus pro Imperatore Nostro N. R. Domine salvum fac Imperatorem et exaudi nos in die, qua invocaverimus te. — Denique, absolutis precibus, immediate post Orationem pro Papa adjicietur Oratio pro Imperatore & perius notata — Quæsumus Omnipotens Deus ut famulus tuus N. Imperator noster &c.

Has itaque pro Imperatore Augustissimo preces Ssmus Dominus Noster ratas habuit et confiravit, easque in omnibus Latini Ritus Ecclesiæ intra Ditionem Austriacam sitis recitari voluit, omni in superioribus formulis variatione prohibita; salva tantum consuetudine, ubi hactenus viguit, Imperatorem ipsum in publicis precibus semper decorandi duplice titulo Imperatoris et Regis.

Cum autem Constitutionibus Apostolicis cautum sit, ne que ex singulari Sanctæ Sedis privilegiuni alterius tantum Diœcesi, Provincia vel Regno concessa fuere, in corpus Missalis et Breviari Romani inserere liceat; ut generali huic præscriptioni omnes in Imperio Austriaco fideliter obtemperent, jussit Sanctitas Sua preces ipsas una cum præsenti decreto adjici solum debere in Appendix Missalis et Breviarum Romani pro diversis locis destinata, vel in supplemento Missarum atque Officiorum uniuscujusque Diœcesis proprio.

Quo tandem Episcopi ceterique Ordinarii in locis degentes Austriacæ Dominationi subjectis certe de his omnibus habere possint notitiam, ac pro sollicitudine muneric Pastoralis, plenam perfectamque superiorum quarumcunque ordinationum executionem curare, idem Ssmus Dominus Noster præsens voluit a S. R. Congregatione ferri decretum, contrariis quibuscunque non obstantibus. Romæ die X. Februarii 1860.

C. Episcopus Albanensis Card. Patrizi,
S. R. C. Praefectus.

Loco † Sigilli

H. Capalli, S. R. C. Secretarius.

Hoc exemplum cum Originali concordare testamur.
In quorum fidem &c. Vindobonæ die XXV. Aprilis 1860.

Antonius de Luca,
Archiepiscopus Tarsensis, Nunius Apostolicus. (L. S.)

Inherendo huic Sacrorum Rituum Congregationis Decreto sequentia accurate observanda statuimus:

- I. In Missæ Canone post factam mentionem Romani Pontificis et Episcopi Diœcesani adjicietur, sicut et hucdum moris erat nomen Imperatoris, dicendo: Et pro Imperatore Nostro N.
 - II. In singulis per annum Missis vel solemnibus vel parochialibus, exceptis solum Festis 1. Clas. et Missa solemni in Festis 2. Clas. — addetur collecta pro Imperatore in supra posito S. Rituum Congregationis Decreto ordinata.
- In Missis porro solemnibus, quæ ad intentionem Augustissimi Imperatoris vel Serenissimæ Domus Cæsareæ aut alias pro publico bono Imperii Austriaci celebrantur, insuper post ultimum Evangelium, vel-quando cantatur Hymnus „Te Deum“ — post decantatum Hymnum cantabitur **V. Domine salvum fac Imperatorem nostrum N. R. Et exaudi nos in die, qua invocaverimus Te, et Oratio: Quæsumus Omnipotens Deus &c.**
- III. In Missa Presanctificatorum seria VI. in Parasceve inter Orationem pro cunctis Ecclesiæ Ordinibus et aliam pro Catechumenis in locum orationis, quæ in Missali habetur pro Imperatore Romano, hæc pro Imperatore dicetur: **Oremus et pro gloriissimo Imperatore Nostro N. &c. Omnipotens semperne Deus &c.** sicut prostat in Decreto S. Rituum Congregationis.
 - IV. Præconium Paschale Sabbathio Sancto concludetur, uti in predicto Decreto notatur: **Precamur ergo Te &c. omissis iis, quæ in Missali sequuntur, scil. Respice &c.**
 - V. In Litanis Omnia Sanctorum, sicut præcipit Decretum, inter versiculum: Ut inimicos Sanctæ Ecclesiæ &c. — et alium: Ut regibus et principibus &c. — addetur: **V. Ut Imperatorem Nostrum custodire digneris R. Te rogamus audi nos.** Item post Psalmum: Deus in adjutorium &c. dicto versiculo Oremus pro Pontifice Nostro N. R. Dominus conservet &c. illico subjungetur **V. Oremus pro Imperatore Nostro N. R. Domine salvum fac Imperatorem, et exaudi nos in die, qua invocaverimus te.** — Denique, absolutis precibus, immediate post Orationem pro Papa adjicietur Oratio pro Imperatore: **Quæsumus Omnipotens Deus &c.**

Hic modus recitandi Litanias semper observabitur, sive Clerus eas in choro recitet, sive in Processionibus vel in devotione parochiali cum populo fideli, sermone etiam vernaculo dicat.

Pro commodo Venerabilis Cleri Diœcesani adjiciamus plagulam in folio, quæ continet prelo impressas preces suprasato Decreto Pontificis praescriptas, Missali Romano insigendas, et plagulam in octavo continentem preces in Litanis recitandas pro Breviario Romano, item precum barum vernacularum versionem pro recitatione Litaniarum cum populo fideli.

Premisiæ die 10. Maii 1860.

Nr. 72. Ex occasione turharum et tumultuum popularium adversus Judeeos, non sine sanguinis et honorum

praes. jactura in quibusdam Moraviae regionibus excitatorum, commendatam Venerabili Clero bujati Currenda ddo
Panis siq-
denet, zœ-
ly pres ogla-
zus Kuren-
t i dno 20.
Ecclesia 1800
venerabili episcop-
dæcia poste-
ponat.
20. Januarii a. c. N. 2371 cautionem, ut dehortando populum fidelem ab assiduo apud Judeeos servitio et famulatu studiosissime omnia evitare studeat, quae populum adversus Judeeos concitare et ad odium et persecutionem Judeorum inducere possent, rursus enixissime inculcare permotos Nos sentimus, ne occurrendo uni malo, aliud gravius inde oriatur. — Quapropter Universum Venerabilem Clerum graviter in Domino monemus, ut non solum populo fidei christianaæ justitiae et charitatis erga Judeeos officia officiæ ingerat, et impensisimam curam ac diligentiam adhibeat, quatenus omnis concitationis amoveatur occasio, animi fidelium, sicuti exacerbati essent, leniantur, et civilis concordia sarta tecta permaneat: verum etiam omni studio in id incumbat, ne quid in hoc arduo negotio severius, quam ordinatum est, aut imprudentius agatur, cum hinc osoribus sanctissimæ religionis nostræ ansa præberetur, propter inmodicum et imprudentem nonnullorum zelum, de universo clero conquerendi, ipsamque sanctam ecclesiam calumniis lacerandi.

Premisiæ die 13. Maii 1860.

Nr. 75. Quum juxta factam Nobis ab Excelso Praesidio c. r. Regiminis Locumtenentialis Leopoliensis no-
praes. tificationem quidam animalium Curatores contra mentem hujatis Currendæ ddo 20. Januarii a. c. N. 2374. illos quoque famulos judaicos qui ante promulgationem praeditæ ordinationis Nostræ contractum servitii co-
ram lege civili obligantem cum Judæis inierant, ea de causa molestent, et servitia haec eos deserere ju-
beant, vel etiam laborem diurnum judæis prastandum interdicant, immo eum in finem auxilium quoque praefi-
positorum communitatibus exposuissent; eoque tum communitatibus praepositos tum praeditis servos servitii pactione obstrictos conflictui cum Instantiis politicis et civilibus, quae initiae pactionis observationem urgere debent, exponant: ideo Venerabilem Clerum Diœcesanum iterum enixe cobortari necessitamus, ut limites praefatae Ordinationis Nostræ nullatenus egrediantur, ut nonnisi spiritualibus mediis utantur, omnemque hac in causa collisionem cum c. r. Instantiis sedulo evitare conentur.